

GŁOS

RACIAŻA

Nr 11
(197)

BEZPŁATNY BIULETYN GMINY RACIAŻ Nr 11/34

2009 r.

Gralewo: IX Konkurs Piosenki Religijnej

Laury dla Płońsk, śpiew i radość – dla wszystkich



Około trzystu wykonawców zaprezentowało się na scenie w szkolnej sali gimnastycznej w Gralewie podczas dziewiątego już Konkursu Piosenki Religijnej, organizowanego tu tradycyjnie w ostatnią sobotę przed adwentem.

Wśród wykonawców nie zabrakło przedstawicieli gospodarki. W tej roli wystąpił zespół Publicznego Gimnazjum w Gralewie (na zdjęciu), jedyny reprezentant gminy Raciąż. Dziewczęta poradziły sobie bardzo dobrze. Wyśpiewały wyróżnienie.

Czytaj na str. 4-5

Wójt informuje

Ministerstwo Finansów przekazało gminie tylko 70% należnego zwrotu podatku akcyzowego dla rolników. Resztę rolnicy otrzymają, jak tylko Ministerstwo Finansów prześle pieniądze gminie. Z zapowiedzi wynika, że będzie to raczej na początku 2010r.

Na co przeznaczą fundusz sołecki

50 z 53 sołectw w gminie Raciąż złożyło wnioski dotyczące przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. Zostały one ocenione i przeanalizowane przez wójta i radnych, i znalazły się w projekcie budżetu gminy Raciąż na 2010r., który rada będzie rozpatrywać na sesji 4 grudnia. Fundusz sołecki w gminie Raciąż na 2010r. zaplanowano w kwocie blisko 420 tys. zł. Ile pieniędzy otrzymają poszczególne sołectwa i na co je przeznaczą.

Czytaj na str. 6

Rok inwestycyjny i... wyborczy

Rozmowa z Ryszardem Giszczakiem, wójtem gminy Raciąż

*** W przyszłym roku nastąpi w gminie Raciąż boom inwestycyjny. Czy to aby nie dlatego, że w 2010 roku są wybory samorządowe?**

- No właśnie. Pewnie znajdują się tacy, którzy tak to oceniają. Istotnie, przyszły rok będzie w gminie Raciąż rokiem wielu inwestycji. W innych gminach zresztą również. Bo tak się akurat składa, że w 2010 roku nastąpi realizacja budów wspieranych środkami unijnymi. Wnioski o wsparcie zostały rozpatrzone w 2009 roku i lata 2010-2012 to czas realizacji inwestycji przy pomocy pieniędzy unijnych. (...)Zasada korzystania z funduszy unijnych przy realizacji inwestycji jest taka, że najpierw musimy zapłacić za całą inwestycję z własnych środków, a później – w ciągu sześciu, a nawet dziewięciu miesięcy od zakończenia inwestycji - część unijna zostanie nam zrefundowana. Na sfinansowanie w całości planowanych inwestycji gmina nie ma w budżecie pieniędzy, musi je więc pożyczyć.

(...)Przyszłoroczny budżet zapowiada się więc ciekawie nie tylko dlatego, że po raz pierwszy będziemy zaciągać kredyty komercyjne. Jeśli uda się nam go wykonać, wydatki wyniosą ponad 27 mln zł, a więc będą rekordowe. Na inwestycje planujemy około 11 mln zł, ponad 40 procent wydatków ogółem, a więc również rekordowo dużą kwotę.

Więcej na str. 2-3



Pasowanie przedszkolaków, ślubowanie pierwszoklasistów.

Czytaj na str. 7

- W 2009 roku miało miejsce wydarzenie bezprecedensowe. Po raz pierwszy w historii gminy Raciąż odbyło się referendum gminne. Czy jego wyniki mają wpływ na działalność władz samorządowych?

Wyniki referendum potwierdziły, że mieszkańcy gminy chcą, aby gmina Raciąż była samodzielna, żebyśmy się sami gospodarzyli. Daje to mocne oparcie i dla rady, i dla wójta. Wyniki referendum odbieram jako akceptację przez mieszkańców działań rady i wójta. Gdyby mieszkańcy gminy nie byli zadowoleni z działań władz samorządu gminnego, wówczas chcieliby się łączyć z miastem. A nie chcą.

- Czy zatem wyniki referendum to miód na serce władz?

To nie jest miód na serce, a zobowiązanie do takich działań, które w dalszym ciągu będą zgodne z wolą mieszkańców. Żeby ci za rok, dwa czy trzy nie żalowali, że głosowali za samodzielnością gminy Raciąż, przeciw łączeniu z miastem.

- Jak więc zamierzacie działać?

Tak samo jak do tej pory, czyli konsekwentnie realizując strategię rozwoju gminy. A jej realizacja to ni mniej ni więcej tylko stwarzanie warunków do coraz lepszego życia mieszkańców.

- Co w tym względzie zrobiliście w mijającym 2009 roku?

Zrobiliśmy dużo rzeczy widocznych i niewidocznych. Mieszkańcy nie oceniają rady czy wójta poprzez to, co planujemy zrobić, tylko co jest zrobione albo robione. Muszą widzieć, że koparka kopie, że asfalt się układa, że powstaje nowy budynek... Natomiast władza gminna musi myśleć także o następnych latach – roku 2010, 2012 i także o 2020. Te działania, choć niewidoczne, również kosztują, niekiedy bardzo dużo.

Pod względem dokonań, które widać, rok 2009 był dla naszej gminy rokiem przeciętnym. Udało nam się zakończyć modernizację ośrodka zdrowia w Koziebrodach, ukończyć budowę ośrodka zdrowia w Gralewie. Będąc przy temacie zdrowotnym powiem, że rozpoczynamy właśnie procedurę przygotowania dokumentacji na remont i modernizację ośrodka zdrowia w Uniecku, który jest już własnością gminy. W 2009 roku wykonaliśmy kolejne kilometry dróg asfaltowych: odcinek drogi Koziebrody – Mała Wieś, tzw. schetynówkę w Druchowie, drogę Unieck – Maryśka. Ponadto robiliśmy też inwestycje drogowe razem ze starostwem, w których jest znaczący udział finansowy naszej gminy. Mam na myśli drogi Krajkowo – Galomin, Druchowo – Koziebrody, Pólka Raciąż – Unieck.

Rok inwestycyjny i... wyborczy

Rozmowa z Ryszardem Giszczakiem, wójtem gminy Raciąż

- Jedne drogi budujecie, inne rozbieracie, mam na myśli tę w Gralewie.

Ta droga była samowolą budowlaną. Powiatowy inspektor nadzoru budowlanego wydał decyzję o jej rozbiorce. Jako wójt musiałem tę decyzję wykonać, inaczej zostałbym ukarany grzywną. Nie mogłem więc usankcjonować tej samowoli. Także dlatego, że oddźwięk społeczny byłby bardzo szkodliwy. W przyszłym roku powiat ma modernizować drogę w Gralewie, także ten odcinek przy rozebranej drodze. Wtedy rozebrana droga musiałaby być przebudowana, aby mogli z niej korzystać wszyscy mieszkańcy. Nie może być tak, że ktoś pyta administratora drogi, czy może coś na niej zrobić. Użytkuje odpowiedź, że nie może, a mimo to robi.

Dokończę wątek tegorocznych inwestycji. A więc oddaliśmy do użytku kompleks sportowy w Krajkowie. Tam w przyszłym roku powstanie jeszcze jedno boisko, chyba że nie będzie istniał tzw. mazowiecki instrument wsparcia, dzięki któremu planujemy dokończyć budowę kompleksu. Jeśli nie będzie tego instrumentu, wówczas być może trzeba będzie odłożyć ten zamiar jeszcze na rok następny. Musielibyśmy bowiem zbudować boisko za własne pieniądze. Tymczasem nasza filozofia inwestowania jest taka, że najpierw budujemy to, co może być wsparte finansowo środkami spoza budżetu gminy.

A teraz o tych niewidocznych naszych działaniach, ale również kosztownych. Są to na przykład przygotowania do rozpoczęcia w przyszłym roku budowy szlaku drogowego łączącego drogę numer 60 z drogą Raciąż – Płońsk. Jesteśmy już gotowi do ogłoszenia przetargu na wykonawstwo. Ogłosimy go na początku 2010 roku. Kolejne działania dotyczą przygotowania inwestycji w Uniecku, gdzie będziemy budować oczyszczalnię ścieków i kanalizację. Przygotowujemy też następną inwestycję ekologiczną, myślę tu o budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. Jest gotowa dokumentacja. Wystąpiliśmy z wnioskiem o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego. Jest też gotowa dokumentacja na sieć kanalizacyjną Kraszewo Gaczuły – Kraszewo Podborne. Kolejne dokumentacje dotyczą budowy dróg bitumicznych przez Folwark Raciąż i przez Witkowo oraz w Kaczorowach.

- Z tego można wyciągnąć wniosek, że w przyszłym roku nastąpi w gminie Raciąż boom inwestycyjny. Czy to aby nie dlatego, że w 2010 roku są wybory samorządowe?

No właśnie. Pewnie znajdują się tacy, którzy tak to oceniają. Istotnie, przyszły rok będzie w gminie Raciąż rokiem wielu inwestycji. W innych gminach zresztą również. Bo tak się akurat składa, że w 2010 roku nastąpi realizacja budów wspieranych środkami unijnymi. Wnioski o wsparcie zostały rozpatrzone w 2009 roku i lata 2010-2012 to czas realizacji inwestycji przy pomocy pieniędzy unijnych. Tak na marginesie powiem, że mam pewną satysfakcję. Otóż na sesjach Rady Gminy Raciąż przy konstruowaniu kolejnych budżetów stałem na stanowisku, żeby gmina nie zaciągała kredytów, nie zadłużała się, bo przyjdzie taki czas, że będziemy musieli brać kredyty, aby skosmować pomoc unijną. To znaczy żeby mieć na udział własny w tych inwestycjach. I właśnie ten czas nadszedł. Pomyliłem się co do jednej rzeczy – na własny udział mamy. Ale kredyty i tak będziemy musieli wziąć. Zasada korzystania z funduszy unijnych przy realizacji inwestycji jest bowiem taka, że najpierw musimy zapłacić za całą inwestycję z własnych środków, a później – w ciągu sześciu, a nawet dziewięciu miesięcy od zakończenia inwestycji – część unijna zostanie nam zrefundowana. Na sfinansowanie w całości planowanych inwestycji gmina nie ma w budżecie pieniędzy, musi je więc pożyczyć. Ale i tak jest to operacja dla nas korzystna. Opłaci się bowiem wziąć kredyt na kilka procent, a potem otrzymać refundację kosztów inwestycji nawet w 85 procentach. Mam nadzieję, że radni zgodzą się na takie działanie. Przyszłoroczny budżet zapowiada się więc ciekawie nie



Wójt Ryszard Giszczak podczas uroczystości otwarcia kompleksu sportowego w Krajkowie

tylko dlatego, że po raz pierwszy będziemy zaciągać kredyty komercyjne. Jeśli uda się nam go wykonać, wydatki wyniosą ponad 27 mln zł, a więc będą rekordowe. Na inwestycje planujemy około 11 mln zł, ponad 40 procent wydatków ogółem, a więc również rekordowo dużą kwotę.

- O jakie inwestycje chodzi?

Z zakresu ochrony środowiska pierwszoplanową inwestycją jest budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Uniecku, połączona z budową wodociągu w Budach Kraszewskich i Półkach Raciąż. Planowany koszt wynosi 3,6 mln zł. Pomoc unijna ma wynieść 85 proc. tej kwoty. Kolejna inwestycja to budowa kanalizacji w Kraszewie Gaczułtach i Kraszewie Podbornym. Ma ona kosztować ponad 1,8 mln zł. Na tę inwestycję zamierzamy wziąć pożyczkę, w części umarzalną, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Kolejna inwestycja ekologiczna to budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. W pierwszym etapie ma ich w naszej gminie powstać ponad 120. W przyszłym roku planujemy na nie wydać ok. 1 mln zł.

Sztandarową inwestycją drogową będzie budowa wspomnianego już szlaku komunikacyjnego od sześćdziesiątki do drogi Raciąż – Płońsk. Jego koszt szacowany jest na 3,8 mln zł. Liczymy, że odzyskamy 3,2 mln zł. Mamy już zezwolenie na budowę i w styczniu 2010 roku ogłosimy przetarg. Tym osobom, które nie zgodzą się na nieodpłatne przekazanie swoich gruntów pod trakt, wypłacimy odszkodowanie.

Otrzymaliśmy też dofinansowanie, na które tak naprawdę nie liczyliśmy, do modernizacji drogi Złotopole – Szpask Budki w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych. Ta pomoc to 690 tys. zł. Gmina musi wyłożyć 700 tys. zł.

Z innych zamierzeń – chcemy w przyszłym roku przystąpić do modernizacji ośrodka zdrowia w Uniecku. To już z własnych środków. Musimy dotrzymać słowa związanego z referendum i nagrodzić wieś, gdzie była największa frekwencja. W Kinikach i Pęśach – sfinansować udział własny mieszkańców przy budowie przydomowych oczyszczalni ścieków. A w Malewie i Kruszenicy – pobudować drogi. Co do dróg, to musimy też przymierzyć się do położenia asfaltu na drogach w Witkowie i Folwarku Raciąż.

- Zapowiada się więc pracowity rok.

Pracowity i kłopotliwy. Mamy na przykład problem z oświatą. Subwencja oświatowa na rok 2010 nie wystarcza nawet na płace dla nauczycieli. Gdybyśmy zrobili oddziały po 25 dzieci średnio, wtedy by nam starczyło. A my w oddziałach mamy średnio 12 uczniów, czyli dwa razy większe koszty. Ale nie będziemy likwidować szkół. Żadnej palcówce oświatowej w przyszłym roku nic nie grozi. Pokryjemy te braki z innych środków. Mamy przecież jeszcze subwencję wyrównawczą, dochody z Urzędu Skarbowego. Poradziemy sobie, choć jest to kłopotliwe.

- A co z zalewem?

Trwa procedura uzgadniania doku-

mentacji. Opinię musi wyrazić około 40 różnych firm i instytucji – ochrona środowiska, sanepid, straż, energetyka, nawet wojsko. Sukcesywnie gmina wykupuje kolejne grunty. Ale jest problem, bowiem znaczna część ziemi – około 40 hektarów – jest własnością wspólnoty wioskowej w Kraszewie Gaczułtach. Gmina chce przejąć te grunty. Była zapowiedź, że rząd zajmie się uporządkowaniem spraw wspólnot wioskowych w całym kraju. Ale póki co na zapowiedzi się skończyło. Liczyliśmy, że decyzje rządu w tej kwestii załatwią i naszą sprawę. Wspólnota wioskowa w Kraszewie Gaczułtach jest, ale nie działała. Nie ma zarządu, nie ma żadnych innych organów, a jedynym dokumentem, który istnieje i który posiadamy jest decyzja o powołaniu tej wspólnoty, wydana w latach siedemdziesiątych, gdy te tereny były w powiecie sierpeckim. Jeżeli rząd nie rozwiąże kompleksowo kwestii wspólnot wioskowych, rozwiązanie naszego problemu będzie i kosztowne, i czasochłonne.

- Zatem w przyszłym roku budowa zalewu się nie rozpocznie.

Rozpoczęcie budowy zalewu nie było planowane w 2010 roku. Jeśli wszystko będzie szło zgodnie ze wstępnie zarysowanym harmonogramem, budowa może zacząć w roku 2012 lub 2013. Teraz natomiast chodzi o to, żeby przygotować dokumentację. Mam nadzieję, że nasze uzgodnienia z Urzędem Marszałkowskim, a konkretnie z panem marszałkiem Adamem Struzikiem zostaną sfinalizowane. Jeżeli gmina sprawy związane z zalewem doprowadzi do stanu zezwolenia na budowę, to jest prawdopodobne, że Urząd Marszałkowski przejmie tę inwestycję, wybuduje ją, a później przekaze gminie do eksploatacji.

- Kto w takiej sytuacji byłby właścicielem zalewu – gmina czy Urząd Marszałkowski?

Z perspektywy funkcjonowania gminy nie ma to znaczenia. Najważniejsze jest to, żeby zalew powstał.

- Jakie korzyści będą mieli mieszkańcy gminy z zalewu?

Grunty mieszkańców gminy położone w bliższym i dalszym sąsiedztwie zalewu zyskają na atrakcyjności. Będą mogły powstać usługi gastronomiczne, hotelowe czy rozrywkowe – kwatery, kemping, bar, restauracja, czy dyskoteka... Byłoby to z pożytkiem dla aktywności gospodarczej okolicy. Kolejna korzyść – rekreacyjna. Dobrze byłoby, żeby mieszkańcy naszej gminy, i sąsiadów także, mieli możliwość skorzystania z wypoczynku nad wodą.

Diękuję za rozmowę
Rozmawiał Włodzimierz Dźbik

Gralewo: IX Konkurs Piosenki Religijnej

Laury dla Płońska, śpiew i radość – dla wszystkich

Około trzystu wykonawców zaprezentowało się na scenie w szkolnej sali gimnastycznej w Gralewie podczas dziewiątego już Konkursu Piosenki Religijnej, organizowanego tu tradycyjnie w ostatnią sobotę przed adwentem.

Choć przegląd miał charakter konkursu, a występy oceniało jury pod przewodnictwem sopranistki z Płocka Jolanty Tyszkiewicz-Sieniewicz, to jednak nie miejsce w nim zajęte było najważniejsze. Podkreślali to obaj gospodarze imprezy – ksiądz proboszcz Jan Piotrowski i dyrektor Publicznego Gimnazjum w Gralewie Krzysztof Borkowski.

- Być razem, przeżyć ten dzień trochę

inaczej od pozostałych, podzielić się swoim śpiewaniem z innymi – mówił proboszcz. - Najważniejsza jest możliwość wspólnego zaśpiewania – przekonywał dyrektor, witając serdecznie przybyłych do Gralewa uczestników konkursu.

A przyjechali



W roli gospodarzy konkursu wystąpili dyrektor Krzysztof Borkowski i ksiądz proboszcz Jan Piotrowski



Występy oceniało jury w składzie (od lewej) Jerzy Jaworski, Jolanta Tyszkiewicz-Sieniewicz, Stanisław Ciesielski



Konkurs prowadziły Beata Kobuszewska i Karolina Gil

oni z równych parafii diecezji płockiej. W sumie 13 scholi i zespołów wokalnie-muzycznych. W tym

Onufrego” ze Staroźbrebów (pow. płocki), schola parafialna „Magnificat” z płońskiej parafii pw. św. Maksymiliana Kolbe, schola parafialna „Perelki” z Baboszewa, schola parafialna „Mateuszki” ze Smoszewa (pow. nowodwor-



Dyrektor gralewskiego gimnazjum Krzysztof Borkowski udziela ostatnich wskazówek zespołowi swojej szkoły

roku podczas religijnego śpiewania w Gralewie wystąpili: schola szkolno-parafialna z Zespołu Szkół w Bogatem (pow. przasnyski), schola parafialna „Aniołki

ski), zespół SOLI DEO z parafii w Drobinie (pow. płocki), DEO GRATIAS z parafii św. Józefa w Makowie Mazowieckim, zespół parafii św. Onufrego w Staroźbrebach, EFFATHA z parafii św. Maksymiliana Kolbe w Płońsku, ŚPIEWAJ i IDŹ z parafii św. Urbana w Baboszewie, MACIEJ BAND z parafii św. Mateusza w Smoszewie i gospodarze – zespół Publicznego Gimnazjum



Nowy nauczyciel muzyki w gralewskiej szkole Daniel Kozłowski poprowadził zespół gospodarzy



„Perelki” z Baboszewa, w tamtym roku pierwsze, w tym roku drugie

im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie.

Każdy z uczestników wykonał po dwie piosenki. Jury oceniali występy pod względem poziomu muzycznego, dykcji, aranżacji i ogólnego wrażenia, jakie pozostawili śpiewający mali i młodzi artyści. Niektóre zespoły „uzbrojone” były w bogaty zestaw instrumentów muzycznych, innym do zaprezentowania swoich głosów wystarczył podkład muzyczny z taśmy czy płyty.



Część zespołu EFFATHA z Płońska, który powtórzył ubiegłoroczny sukces

Wszyscy bardzo przeżywali swoje występy, na twarzach młodych wykonawców widać było skupienie, dało się też niekiedy odczuć treść. Podobne przeżycia towarzyszyły opiekunom grup. Ci ponadto starali się zdingować śpiewaków do jak najlepszego występu, dając przykład własnym zaangażowaniem i przeżywaniem. Wszystkim razem udało się w sobotę, 28 listopada, stworzyć w gralewskiej sali gimnastycznej niepowtarzalną atmosferę radości ze śpiewania. Była ona obecna szczególnie już po zakończeniu występów konkursowych, gdy jury udało się na obrady, które w tym roku trwały wyjątkowo długo. I właśnie w tym czasie na sali zapanował szal śpiewania. Młodzi artyści spontanicznie zaczęli występować na scenie. Właściwie to śpiewali wszyscy, i ci na scenie, i ci wokół niej. Już bez tremy i konkursowego stresu pokazali, że śpiewanie jest dla nich autentyczną radością. I przy całym szacunku dla pracy jurorów i konkursowych występów, ten drugi koncert, pozakonkursowy, był tak

naprawdę ważniejszy.

Wśród wykonawców nie zabrakło, tradycyjnie, przedstawicieli gospodarzy. W tej roli wystąpił zespół Publicznego Gimnazjum w Gralewie, jedyny reprezentant gminy Raciąż. Dziewczeta poradziły sobie bardzo dobrze. Wyśpiewały wyróżnienie. Z ich występu zadowolony był i dyrektor gimnazjum Krzysztof Borkowski, i nowy nauczyciel muzyki w gralewskiej szkole Daniel Kozłowski. Zwłaszcza że jest to nowy zespół, a dziewczęta śpiewają razem zaledwie od kilku tygodni. Na dodatek niektóre zmogła grupa i nie wystąpiły w sobotnim konkursie.

A kto wygrał? Główne laury przypadły płońszczanom. W kategorii scholi pierwsze miejsce jury przyznało scholi „Magnificat” z Płońska, drugie - „Perelkom” z Baboszewa, trzecie - Zespołowi Szkół w Bogatem. W kategorii zespołów wygrał płoński EFFATHA przed ŚPIEWAJ I IDŹ z Baboszewa i DEO GRATIAS z Makowa Mazowieckiego. Wyróżnienie, poza Grawem, otrzymał też zespół ze Starożrebów. Ponadto jury wyróżniło nagrodą indywidualną opiekunkę płońskiej scholi, która otrzymała puchar ufundowany przez Jerzego Jaworskiego z Gralewa, przyjaciela szkoły, w tym roku także jurora konkursu piosenki.

Nagrody wręczali m.in. gospodarze gminy Raciąż – wójt Ryszard Gisz-



Członkowie płońskiej scholi, która zdobyła I nagrodę

czak, przewodniczący Rady Gminy Jarosław Jaworski, starosta płoński Jan Mączewski i dyrektor ciechanowskiej delegatury Kuratorium Oświaty w Warszawie Dariusz Mosakowski.

Na co przeznaczają fundusz sołecki

50 z 53 sołectw w gminie Raciąż złożyło wnioski dotyczące przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. Zgodnie z ustawą z 20 lutego 2009r. środki z tego funduszu mogą być przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Ponadto mogą one być użyte na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej.

Na podstawie tej ustawy Rada Gminy Raciąż przyjęła uchwałę, w której wyraziła zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2010r. środków na fundusz sołecki. Zgodnie z tym, do 30 września sołectwa miały czas na składanie wniosków. Zostały one ocenione i przeanalizowane przez wójta i radnych, i znalazły się w projekcie budżetu gminy Raciąż na 2010r., który rada będzie rozpatrywać na sesji 4 grudnia. Fundusz sołecki w gminie Raciąż na 2010r. zaplanowano w kwocie blisko 420 tys. zł. Obok - ile pieniędzy otrzymają poszczególne sołectwa i na co je przeznaczają.

Bielany – zamontowanie progów zwalniających na drodze gminnej we wsi, kwota 8900 zł.
Budy Kraszewskie – budowa przystanku autobusowego przy drodze gminnej, kwota 8056,63 zł.
Charzyny – budowa przystanku przy drodze gminnej w Charzynchach i dożwirowanie drogi gminnej w Sikorach, kwota 8343,72 zł.
Drozdowo – remont drogi gminnej we wsi, kwota 8893 zł.
Chyczewo – dożwirowanie drogi gminnej we wsi, kwota 5522,63 zł.
Ćwierk – dożwirowanie drogi gminnej we wsi, kwota 7674,31 zł.
Cieciersk – dożwirowanie drogi gminnej we wsi i zakup sprzętu sportowego, kwota 15870 zł.
Grzybów – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 7222,40 zł.
Kozolin – zakup wiaty przystankowej, kwota 4000 zł.
Kossobudy – remont przystanku autobusowego, projekt na przebudowę drogi gminnej, kwota 9897,71 zł.
Kraszewo Podborne – remont przystanku autobusowego, kwota 4000 zł.
Kielbów – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 7650,50 zł.
Kocięcin Brodowy – remont przystanku autobusowego, kwota 9300,02 zł.
Koziebrody – remont przystanku autobusowego, remont remizy OSP, kwota 18695,67 zł.
Kraszewo Czubaki – dokumentacja na remont mostu na rzece Potok-Zadębie, kwota 8500 zł.
Kiniki – budowa przystanku autobusowego, kwota 7100 zł.
Kraszewo Falki – dożwirowanie drogi gminnej, budowa przystanku autobusowego, kwota 8032,92 zł.
Lipa – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 6431,12 zł.
Łempinek – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 5785,62 zł.
Łempino – dożwirowanie dróg gminnych, kwota 3900 zł.
Nowe Młodochowo – wykonanie map do celów projektowych na drogę gminną, kwota 8965,31 zł.
Nowe Gralewo – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 7500 zł.
Nowy Komunin – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 8224,18 zł.

Pęsy – budowa przystanku autobusowego, kwota 5500 zł.
Pólka Raciąż – remont drogi gminnej, kwota 12145,01 zł.
Stary Komunin – dokumentacja na przebudowę drogi, kwota 7148,34 zł.
Sierakowo – budowa przystanku przy drodze gminnej, kwota 9084 zł.
Strożęcín – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 10000 zł.
Wępiły – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 8000 zł.
Witkowo – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 8027,60 zł.
Złotopole – remont drogi gminnej, kwota 7072,80 zł.
Żukowo Strusie – dożwirowanie drogi gminnej, kwota 6051 zł.
Druchowo – remont budynku komunalnego, kwota 6741 zł.
Kraśniewo – remont budynku komunalnego, kwota 7674,31 zł.
Żychowo – remont budynku komunalnego, kwota 7300 zł.
Dobrska Kolonia – remont remizy OSP, kwota 8606,70 zł.
Bogucin – remont remizy OSP, kwota 6359,40 zł.
Jeżewo Wesel – remont remizy OSP, kwota 9700 zł.
Kaczorowy – remont remizy OSP, kwota 12336,27 zł.
Kruszenica – remont remizy OSP w Krajkowie, kwota 7291,79 zł.
Malewo – oczyszczenie zbiornika przeciwpożarowego, kwota 5905,15 zł.
Szapsk – remont remizy OSP, kwota 10300 zł.
Unieck – oczyszczenie zbiornika przeciwpożarowego, kwota 15200 zł.
Zduńówek – oczyszczenie zbiornika przeciwpożarowego, kwota 7600 zł.
Krajkowo – zakup kosiarki dla szkoły w Krajkowie do utrzymania obiektów sportowych, kwota 9945,52 zł.
Stare Gralewo – zakup i instalacja systemu nagłośnienia dla SP w Gralewie, kwota 9170 zł.
Kodłutowo – plac zabaw przy SP w Kodłutowie, kwota 4000 zł.
Kraszewo Gaczułty – plac zabaw przy SP w Kraszewie Gaczułtach, kwota 12121,10 zł.
Mała Wieś – ogrodzenie boiska sportowego, kwota 7000 zł.
Szczepkowo – remont przystanku autobusowego, plac zabaw przy SP Kodłutowo, remont remizy w Szczepkowie, kwota 10256 zł.

Panu Eugeniuszowi Ptasikowi
 radnemu gminy Raciąż
 wyrazi serdecznego współczucia
 z powodu śmierci
SYNA
 składają
 Wójt, Rada Gminy
 i pracownicy Urzędu Gminy w Raciążu

GŁOS RACIAŻA

Biuletyn Gminy Raciąż. Wydawca: Rada Gminy Raciąż
 09-140 Raciąż, Plac Mickiewicza 17
 Redaktor: Włodzimierz Dźbik
 Skład komputerowy i druk: Drukarnia SPRINT
 06-400 Ciechanów, ul. Pułtуска 70, tel./fax 023 673 34 30

Koziębrody: Początek rocznej podróży

Co potrafi prawdziwy przedszkolak? Potrafi zaśpiewać piosenkę, powiedzieć wierszyk, a nawet zatańczyć. Dzieci z oddziałów przedszkolnych w Koziębrodach pokazały rodzicom i pani dyrektor, że w pełni zasługują na to miano.

Zarówno najmłodsza grupa jak i starsze przedszkolaki przygotowały program artystyczny, w którym zaprezentowały to, czego nauczyły się od początku roku szkolnego. Był to pierwszy tak ważny i poważny debiut przedszkolaków. Dzieci przeszły do tego z entuzjazmem, przez wiele dni pilnie uczyły się piosenek, wierszy, tańców, cierpliwie znosiły próby części artystycznej. Uporały się z tym trudem doskonale, czego efekt rodzice mogli podziwiać.

Gdy nadszedł ten z niecierpliwością oczekiwany przez wszystkich dzień, dzieci wraz z nauczycielkami zaprosiły rodziców i panią dyrektor do aktywnego uczestnictwa w tej podniosłej uroczystości.

Wspólna zabawa dostarczyła tak dzieciom jak ich rodzicom wiele radości i zadowolenia. Na twarzach wszystkich zebranych gościł serdeczny uśmiech.

Po występie nastąpił długo oczekiwany przez wszystkich moment. Dzieci złożyły uroczystą przysięgę, pani dyrektor kolejno pasowała je na przedszkolaków.

Emocje i przeżycia towarzyszące tej uroczystości dla wszystkich jej uczestników stały się początkiem rocznej podróży, w której udział wezmą nie tylko dzieci, ale także ich rodzice. Celem tej podróży jest osiągnięcie przez dzieci takiej wiedzy, umiejętności i sprawności, które pozwolą im na podjęcie obowiązku szkolnego i będą wyróżniać je w przyszłości jako absolwentów naszego przedszkola.

*Nauczycielki z oddziału przedszkolnego:
Monika Ciarkowska i Marta Ott*



ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH W GRALEWIE

29 października w Szkole Podstawowej im. św Stanisława Kostki w Starym Gralewie w podniosłej atmosferze na oczach całej społeczności szkolnej w poczet uczniów przyjęto pierwszoklasistów.

Zanim to jednak nastąpiło, grupa ta wykazała się umiejętnościami recytatorskimi, aktorskimi i muzycznymi. Po tych popisach nastąpiło uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły. Następnie pani dyrektor Danuta Wróblewska pasowała ich na uczniów. Z rąk wychowawczyń uczniowie otrzymali upominki ufundowane przez Radę Rodziców.

Gdy opadły emocje uczniowie – w pełni tego słowa znaczeniu – udali się na słodki poczęstunek przygotowany przez ich mamy.



Na zdjęciu uczniom i wychowawcom towarzyszy pani dyrektor Danuta Wróblewska

Do ślubowania przystąpili:

Klasa I a: Bartczakowski Kamil, Domańska Patrycja, Drozdowski Adam, Geller Julia, Jankowski Mateusz, Koziątek Szymon, Luberacki Filip, Małecka Maria, Olszewska Aleksandra, Pawlak Dawid, Prusak Angelika, Rutkowski Klaudiusz, Supiński Emil, Winnikow Wioleta, Wojkowski Damian, Wróblewski Miłosz.

Wychowawczynią klasy jest pani Zenobia Sikorska.

Klasa I b: Baranowska Klaudia, Baranowska Paulina, Cichaczewski Michał, Drozdowska Weronika, Gontarska Ewelina, Jakubowska Patrycja, Kowalski Bartłomiej, Kowalski Jakub, Kucharska Weronika, Majewska Alicja, Pydynowska Karolina, Sadowski Łukasz, Szumska Wiktoria, Zakobielski Michał.

Wychowawczynią klasy jest pani Lilla Biegaj.

Unieck: Recytacja wierszy

Poezja integruje

We wtorek, 24 listopada, w Zespole Szkół w Uniecku spotkali się uczniowie i nauczyciele 4 gimnazjów z gminy Raciąż: Gralewa, Koziębród, Krajkowa i Uniecka na imprezie zorganizowanej w ramach Programu Integracji Społecznej „Prowadzenie zajęć z zakresu kultury i tradycji dla szkół podstawowych i gimnazjów”.

Wśród zaproszonych gości byli również przedstawiciele władz samorządowych oraz Jerzy Jaworski z Gralewa, który m.in. pisze wiersze. Imprezie przewodniczyła dyrektor szkoły Anna Ossowska.

Część oficjalną stanowił konkurs recytatorski zatytułowany „Recytujemy poetów ziemi mazowieckiej”. Dwunastu uczestników przedstawiło utwory: M. Białoszewskiego, W. Broniewskiego, E. Brylla, K. I. Gałczyńskiego, S. Gołębiowskiego, J. Jaworskiego, T. Kaczorowskiej.

Oceny recytacji dokonywała specjalnie wybrana w tym celu komisja. Jury oceniało: opanowanie pamięciowe, dykcję, modulację głosu, tempo mówienia, ogólne wrażenie.

Laureatami zostali:

I miejsce

Małgorzata Pudlik z Gralewa - „Hebemus Papam” J. Jaworskiego.

Joanna Majewska z Gralewa - „Tragedia na Śląsku” J. Jaworskiego.

II miejsce

Magdalena Krygier z Koziębród - „A viva la poesja” K. I. Gałczyńskiego.

Jakub Charzyński z Uniecka - „Nr 42” (z cyklu „Humor dla starszych bałwanów”) K. I. Gałczyńskiego.

III miejsce

Edyta Kocięcka z Uniecka - E. Brylla bez tytułu.

Patrycja Bońkowska z Koziębród - „Strasna zaba” K. I. Gałczyńskiego.

Młodych polonistki: Bożena Sulowska z Gralewa, Anna Kurkiewicz z Koziębród, Jolanta Szczepniowska z Krajkowa oraz Marianna Krzemińska i Bożena Wesółowska z Uniecka.

Na zakończenie konkursu dyrektor szkoły odczytała wyniki oraz wręczyła dyplomy i nagrody książkowe za zajęcie I, II, III miejsca oraz dyplomy za udział w konkursie pozostałym

uczestnikom. Następnie zaprosiła wszystkich do wspólnej zabawy przy dobrej muzyce dyskotekowej.

W trakcie imprezy przygotowano dla uczniów poczęstunek.

Jadwiga Grzybińska



Uczestnicy



Imprezie przewodniczyła dyrektor szkoły Anna Ossowska



Uczestnicy



Dekoracja



Małgorzata Pudlik i Joanna Majewska z Gralewa recytowały wiersze Jerzego Jaworskiego i wygrały konkurs



Uczestnicy



Magdalena Krygier z Koziębród i Jakub Charzyński z Uniecka zajęli II miejsce



Uczestnicy

Edyta Kocięcka z Uniecka i Patrycja Bońkowska z Koziębród – otrzymały trzecią nagrodę

